
L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quarta-feira, 19 de Julho de 2023. 9
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Municipal de Meio Ambiente de Nova Venécia/ES.
A Comissão de Pregão da Prefeitura de Nova Venécia-ES 
comunica aos interessados a data para a reabertura 
do Pregão Eletrônico nº 025/2023 que ocorrerá no 
dia 21/07/2023 às 08h30min, no Portal de Bolsa de 
Licitações do Brasil - BLL - https://bllcompras.com/
Home/Login.

Nova Venécia-ES, 18/07/2023

VICTOR CREMASCO MENDONÇA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

Protocolo 1129088

PREFEITURA DE NOVA VENECIA
TOMADA DE PREÇOS

N.º 014/2023

CÓDIGO CIDADES TCE/ES Nº 
2023.052E0700001.01.0027

PROSSEGUIMENTO DO CERTAME

Objeto: contratação de empresa especializada na 
execução de serviços de empreitada global com 
fornecimento de mão-de-obra e materiais, objetivando 
a construção de muro de arrimo na Rua Rubim, Bairro 
Margareth, neste Município de Nova Venécia-ES.
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
de Nova Venéncia-ES comunica aos interessados 
a data para prosseguimento do certame, com 
abertura dos envelopes de propostas de 
preço das licitantes habilitadas, referente ao 
processo licitatório mencionado que ocorrerá no dia 
21/07/2023 às 08h30min, na sala Licitações.

Nova Venécia, 18/07/2023.

WAGNER GASPAR DADALTO
PRESIDENTE DA CPL    

Protocolo 1129245

Rio Bananal

2° RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 033/2023
PROCESSO Nº 002229/2023

CODIGO CIDADES N° 
2023.059E0700001.02.0033

Objeto: Futura e eventual aquisição de bombonas 
plásticas, container plástico e coletor de pilhas, 
baterias e celulares.

Local: Portal BLL Compras e Licitações www.bll.org.
br.

Tendo em vista a resposta e acatamento da peça 
impugnatória, fica marcada a 2° retificação do 
presente certame.

Data de abertura: 08/08/2023
Horário de recebimento da proposta: 08h00min 
(Horário de Brasília-DF).
Horário do início da disputa: 08h30min (Horário 
de Brasília-DF).

O Edital está disponibilizado, na íntegra, nos 
endereços eletrônicos  https://riobananal-es.
portaltp.com.br/consultas/documentos.aspx?id=34 
e www.bll.org.br , e também poderá ser lido e/ou 
obtido através do e-mail editais@riobananal.es.gov.
br ou no endereço da Prefeitura Municipal de Rio 
Bananal/ES, situada na Avenida 14 de Setembro, nº 
887, Centro, Rio Bananal/ES, CEP: 29.920-000, nos 
dias úteis, no horário de expediente.

Rio Bananal-ES, 18/07/2023.

VALDIRENE DIAS TOTOLA NALI
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS 
URBANOS

Protocolo 1128692

PREGÃO PRESENCIAL
EDITAL Nº 052/2023

PROCESSO Nº 001643/2023

CODIGO CIDADES N° 
2023.059E0700001.02.0038

Objeto: Futura e eventual contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de manutenção 
preventiva e corretiva da frota municipal Veículos 
Leves e Médios.

Local: Sala de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Rio Bananal.

Data de abertura: 01/08/2023.
Horário final de recebimento da proposta: 
10h30min (Horário de Brasília-DF).
Horário do início da disputa: 12h30min (Horário 
de Brasília-DF).

O Edital está disponibilizado, na íntegra, nos 
endereços eletrônicos  https://riobananal-es.
portaltp.com.br/consultas/documentos.aspx?id=34, 
e também poderá ser lido e/ou obtido através do 
e-mail editais@riobananal.es.gov.br ou no endereço 
da Prefeitura Municipal de Rio Bananal/ES, situada 
na Avenida 14 de Setembro, nº 887, Centro, Rio 
Bananal/ES, CEP: 29.920-000, nos dias úteis, no 
horário de expediente.

Rio Bananal-ES, 18/07/2023.

KELLY CHRISTINA PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Protocolo 1129274

Rio Novo do Sul

APRESENTAÇÃO DE AMOSTRAS - 4
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000001/2023 FMS

PROCESSO Nº 003222/2022
ID CIDADES: 2023.060E0500001.02.0001

O Fundo Municipal de Saúde de Rio Novo do Sul 
(ES), através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, 
em cumprimento as Leis nº 8.666/93 e 10.520/02, 
torna público o resultado das amostras apresentadas 
no PE nº 000001/2023 FMS. Foram APROVADOS: os 
lotes 21, 22, 23, 80, 224, 233, 239, 240, 159 e 160, 
da empresa IBITURUNA COMÉRCIO DE PRODUTOS 
FARMACÊUTICOS LTDA; os lotes 172, 185, 193, 195, 
196, 197, 198, 199, 229, 237, 148, 149, 150, 151, 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 18 de Julho de 2023 às 22:12:27 Código de Autenticação: 200aa451



L I C I T A C Ö E SI

10
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quarta-feira, 19 de Julho de 2023.

152 e 153 da empresa DENTAL PRIME PRODUTOS 
ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES 
EIRELI; os lotes 194, 201, 211, 225, 226, 227, 228, 
230, 234 e 241 da empresa VIVAMED COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI 
ME; o lote 173 da empresa DIPROM DISTRIBUIDORA 
DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E MATERIAIS 
LTDA EPP. Os Pareceres Técnicos com o resultado 
das amostras encontram-se disponíveis no Setor 
de Licitação e nos seguintes endereços eletrônicos: 
www.rionovodosul.es.gov.br/transparencia/licitacao 
e www.bll.org.br. Finalizada a Fase de Análise de 
Amostras, conforme teor de DECISÃO proferida nos 
autos do PROCESSO Nº 003222/2022 e anexada 
à Plataforma BLL, ficam CONVOCADAS todas as 
licitantes interessadas para a participação da FASE 
RECURSAL, que será iniciada no dia 20/07/2023, 
às 09h, com oportunização de manifestação de 
intenção de recurso EXCLUSIVAMENTE QUANTO AOS 
DA FASE DE ANÁLISE DE AMOSTRAS, no prazo de 15 
minutos, através da Plataforma BLL.
Informações: PMRNS, Tel.: (28) 3533-1104, 
e-mail licitacao@rionovodosul.es.gov.br ou sites 
www.rionovodosul.es.gov.br/transparencia/licitacao 
e www.bll.org.br.

Rio Novo do Sul (ES), 19 de julho de 2023.

JEFFERSON DIÔNEY ROHR
Pregoeira

Protocolo 1128979

Presidente Kennedy

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO E 
CONVOCAÇÃO

REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO 
(RDC) Nº 010/2023

Código Cidades nº 2023.058E0600005.01.0007

O Município de Presidente Kennedy/ES, através da 
Comissão Permanente de Licitação, torna pública 
a INABILITAÇÃO do CONSÓRCIO SEC-NOVA, no 
REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO Nº 
010/2023, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA OU CONSÓRCIO ESPECIALIZADO NA 
ELABORAÇÃO DO PROJETO BÁSICO E EXECUTIVO 
DE ENGENHARIA E A EXECUÇÃO DAS OBRAS DE 
PAVIMENTAÇÃO E URBANIZAÇÃO DA ORLA DA 
PRAIA DE MAROBÁ EM PRESIDENTE KENNEDY-ES 
COM EXTENSÃO DE 1,09 KM. Diante da 
inabilitação, CONVOCA-SE a empresa CONSTRUSUL 
CONSTRUTORA LTDA EPP, subsequente colocada, 
para reelaborar e apresentar, por meio eletrônico do 
e-mail licitacao@presidentekennedy.es.gov.br, no 
prazo de 02 (dois) dias úteis, a proposta ajustada ao 
valor e percentual arrematado, nos termos dos itens 
11.8 e 11.9 do Edital.

Presidente Kennedy/ES, 18/07/2023.

Selma Henriques de Souza
Presidente CPL

Protocolo 1129475

Santa Teresa

AVISO DE SUSPENSÃO DO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº041/2023

O Município de Santa Teresa, através da Pregoeira 
Municipal, torna público que devido à impugnação 
fica suspenso “sine die” o Pregão Eletrônico nº 
041/2023, que tem como objeto a Contratação de 
empresa especializada em serviços de engenharia 
para elaboração de projetos de Restauro e Adequação 
referente: Levantamento e projetos de arquitetura, 
levantamento e Projeto de Estrutura, Levantamento e 
projeto de instalações elétricas, levantamento e projeto 
hidrossanitário, projeto de telefonia, lógica, prevenção 
e combate a incêndio, sonorização, climatização, 
alarme e CFTV, SPDA e Elaboração de Orçamento para 
a Biblioteca Pública Municipal Orlando Nascimento, 
situada à Av. Getúlio Vargas, 163, Centro, no Município 
de Santa Teresa /ES. Oportunamente será dada nova 
publicidade da data de realização da sessão.

Santa Teresa, 18 de julho de 2023.
Vania Barth

Pregoeira Oficial - PMST
Protocolo 1129160

São Gabriel da Palha

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA 017/2023
Processo Administrativo 3389/2023

O Município de São Gabriel da Palha - ES - torna público, 
através do seu Agente de Contratação, que realizará 
Dispensa Eletrônica para aquisição por dispensa 
de licitação de equipamentos/material para uso/
decoração na Secretaria Municipal de Assistência 
Social, a fim de realizar melhorias no ambiente 
de trabalho dos servidores e melhor acolhimento 
aos usuários, com critério de julgamento menor 
preço, na hipótese do Art. 75, II, nos termos da Lei nº 
14.133, de 1º de Abril de 2021, da Instrução Normativa 
SEGES/ME nº 67/2021 e demais legislação aplicável.
Data da sessão: 24/07/2023.
Horário: 08:00h as 14:00h.
O edital poderá ser retirado no site www.saogabriel.
es.gov.br ou www.portaldecompraspublicas.
com.br. Demais informações pelo telefone 00 XX 27 
3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 19/07/2023.
ERLITON DE MELLO BRAZ

Agente de Contratação
Protocolo 1128805

São José do Calçado

AVISO DE LICITAÇÃO
Prefeitura Municipal

Fundo Municipal de Saúde
Pregão Eletrônico/SRP

10/2023
Objeto: Aquisição de material de informática, 
permanentes e outros.
Dia: 31/07/2023
Esclarecimentos pelo telefone: (28) 3556-1120
Edital: Através do site www.pmsjc.es.gov.br; www.
bll.org.br ou no Setor de Licitações, localizado à Praça 
Pedro Vieira, 58, Centro.
São José do Calçado - ES, 18/07/2023.

Adriano da Silva Viana
-Pregoeiro - PMSJC-

Protocolo 1129049

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 18 de Julho de 2023 às 22:12:27 Código de Autenticação: 200aa451


